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har hørt mine Udtalelser, vil erkende, at 
den Statistik er daarlig tilrettelagt og gi- 
ver ikke et sandt Billede af, hvor mange 
Mennesker Landbruget som saadant be- 
skæftiger her i Landet. 

Til det ærede Medlem Hr. L. D. Ras- 
mussen vil jeg sige, at han ynder ikke 홢 
det ynder Socialdemokrater ikke -- at blive 
stillet overfor, hvad der er Socialdemokra- 
tiets Maal. Men naar det ærede Medlem 
Hr. Jønson kommer frem med, hvad det 
er, de egentlig ønsker at gennemføre, maa 
man have Lov til at holde sig dertil. In- 
dustrien her i Landet er værdiskab ende, 
navnlig den Industri, der kan konkurrere 
paa Verdensmarkedet; det er i Virkelig- 
heden det, det kommer an paa i valuta- 
mæssig Henseende. Vi har mange Indu- 
strier, der kan det, og dem priser vi fra 
vor Side i allerhøjeste Grad. Vi priser 
ogsaa den Industri, der laver de Maskiner 
og andre Redskaber, vi skal bruge i Land- 
bruget, naar Industrien laver dem lige saa 
godt og omtrent til samme Pris som de 

. tilsvarende Varer, vi kan faa ude fra. -  
Jeg kan jo ikke give udførligt Svar paa 
saa mange Henvendelser i en kort Be- 
mærkning ; men jeg har endnu tilbage at 
svare det ærede Medlem Hr. Mads Larsen, 
der tydeligt tilkendegav, at de Tal, jeg 
havde nævnt, var ham noget overraskende, 
og var bange for, at de ikke skulde være 
ganske rigtige. Det ærede Medlem kan 
være ganske tryg i saa Henseende. Disse 
Tal er rigtige, og han vil kunne finde dem 
i Landbrugsraadets Meddelelser, som jeg 
vil anbefale ham at skaffe sig; de er me- 
get billige, det ærede Medlem kantaadem 
for 4 Kr. om Aaret. 

Maa jeg endelig blot svare paa et di- 
l'ekte Spørgsmaal, som det ærede Medlem 
Hr. Mads Larsen stillede. Det ærede 
Medlem spurgte, hvilke Raastoffer der var 
regnet med i den Sum, som jeg sagde, vi 
indfører Raastoffer for, nemlig ']*/2 Mill. 
Kr. om Dagen, og om der var taget Biler 
med. Nej, Biler er ikke regnet med, det 
er ikke noget nødvendigt Produktionsmid- 
del i Landbruget. Der er taget med le- 
vende Dyr undtagen Fisk og lignende, ufor- 
malet Korn og Bælgsæd minus Hvede og 
Rug til Brød, Korn til Udsæd, Foderstof- 
fer, Gødningsstoffer og en Del forskellige 
Plantestoffer. Altsaa, de egentlige Raa- 

홢 -v-arer, som Landbruget bruger i sin Pro- 
, duktion, er medregnet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Andreasen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Andreasen: Naar Venstre, som' det , 
ærede Medlem her i Aften fremstiller os 
Socialdemokrater som de værste Samfunds- 
ødelæggere, opruller de frygteligste Skræm- 
mebilleder med Hensyn til, hvad der vilde 
ske, hvis vi fik større Magt;, er det ogsaa 
paa sin Vis Løfter, de giver deres Vælgere., 
Naar de f. Eks. betegner den ekstraordi- 
nære Formuoskat,: vi vil have til hurtig 
Afvikling af vor Statsgæld, som Ran fra 
dem, der overhovedet ejer noget, som Øde- 
læggelse af al Sparsommelighed, tror jeg 
ogsaa, det er et Overbud i Henseende til at 
føre en ganske usandfærdig og uforsvarlig 
Agitation. Det ærede Medlem vil stadig 
ikke ind paa dette, som er Kærnen : Hvor 
vil de 70 000 Gaardmænd gøre af Fødsels- 
overskuddet paa Landet? Jeg læser i det 
sidste Nummer af det nye Skrift "Frem", 
at der i de nordamerikanske Fristater 
lever godt 400 000 Danske. Hvis det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup ogsaa havde 
haft dem herhjemme, havde han saa 
haft Plads til dem ude paa de Gaarde, 
hvor han mener, vi alle sammen kan 
faa vort 'Erhverv? Nej, det ærede Med- 
lem Hr. Pinstrup er ,,,iiide paa en Poli- 
tik, som er fuldkommen ødelæggende for 
vort Samfund. Der er en Ting, vi alle er 
uden Skyld i, og det er dette, at vi er 
født. Vi fødes alle med den samme Livets 
Ret og møder alle - sammen med retmæs- 
sigt Krav Oll at faa Lov at eksistere,, hvis 
vi overhovedet af Skæbnen er blevet be- 
naadet med Evner og Kræfter til at hævde 
os som Borgere i Samfundet gennem hæ- 
derligt Arbejde, og jeg spørger det ærede 
Medlem: Tror han, at et Samfund kan be- 
staa, hvis mere end Halvdelen skal nægtes 
Eksistensmuligheder indenfor dette Sam- 
fund? . 

Formanden s Det ærede . Medlem Hr. 
Mads; Larsen har Ordet for . en kort Be- 
mærkning. 

Mads Larsen s Jeg takker det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup for det Svar, han gav 
mig. Jeg forstod godt, at han var lidt ked 
af at skulle svare, thi Svaret var jo en 
Indrømmelse af,. at jeg havde Ret i min 
Formodning o-m, at ogsaa han har benyt- 
tet Statistikken paa en forkert Maade, selv - 
om han i den samme Tale, hvori han gav 
os disse Tal vedrørende Landbrugets Ud- 
førsel, advarede mod at benytte Statistik 
forkert. Den Formodning, jeg var kom- 
met til uden at have haft Lejlighed til at 
undersøge Tallene, var rigtig, det var kun 
de rene Raaprodukter til Landbrugets Pro- 


